PAGE

                                                                                                                                              ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Нефтеюганск
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:

1.Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Нефтеюганск, утверждённое решением Думы города от 26.04.2017  № 146 -VI следующие изменения:

1.1.Подпункт 6.1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«6.1.Органы или структурные подразделения администрации города Нефтеюганска, муниципальные предприятия, муниципальные учреждения, организации, выявившие бесхозяйное недвижимое либо движимое имущество направляют в департамент муниципального имущества акт визуального осмотра бесхозяйного недвижимого либо движимого имущества, содержащий описание бесхозяйного имущества и фотоматериалы с изображением бесхозяйного имущества с фиксацией нумерации.».

1.2.В подпункте 6.2 статьи 7 слова «информации, указанной в подпункте 6.1 настоящей статьи» заменить словами «акта визуального осмотра бесхозяйного недвижимого имущества, указанного в подпункте 6.1 настоящей статьи».

1.3.Подпункт 6.3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«6.3.После получения акта визуального осмотра бесхозяйного движимого имущества, указанного в подпункте 6.1 настоящей статьи, департамент муниципального имущества:

6.3.1.Обеспечивает публикацию информационного сообщения о выявленном бесхозяйном  движимом имуществе.
6.3.2.Осуществляет сбор документов, подтверждающих, что движимое имущество не имеет собственника или его собственник неизвестен.
6.3.3.В случае, если в течение срока, указанного в информационном сообщении, лицо, имеющее права на выявленное движимое имущество,                  не будет установлено или само не заявит о своем праве на него, направляет письменный запрос в департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска о предоставлении акта повторного визуального осмотра бесхозяйного движимого имущества.

6.3.4.После получения акта повторного визуального осмотра бесхозяйного движимого имущества подготавливает проект распоряжения администрации города Нефтеюганска в отношении бесхозяйного движимого имущества.

6.3.5.Обращается в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на бесхозяйное движимое  имущество, либо обращает бесхозяйное движимое имущество в муниципальную собственность, совершив действия, свидетельствующие об обращении вещи в муниципальную собственность, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».

1.4.Подпункт 6.4 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«6.4.Департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска по письменному запросу департамента муниципального имущества в случае, если в течение срока, указанного в информационном сообщении, лицо, имеющее права на выявленное движимое имущество, не будет установлено или само не заявит о своем праве на него, направляет акт повторного визуального осмотра бесхозяйного движимого имущества, содержащий описание бесхозяйного движимого имущества и фотоматериалы с изображением бесхозяйного движимого имущества с фиксацией нумерации.».

1.3.В подпункте 8 статьи 16 слово «аренды» заменить словами «безвозмездного временного пользования».

2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                       и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

                   С.Ю.Дегтярев

«____» ___________ 20__

№_____